
DEL_2023_082      Approbation du compte administratif - Budget Ville 2022 

Commune de  Bezons
---

Extrait du registre des délibérations
du Conseil Municipal

---

En date du 22/06/2023

Le Conseil Municipal se compose de 35 membres.

Le nombre de Conseillers Municipaux en exercice est de 35.

L'an deux mille vingt trois, le vingt deux juin, le Conseil Municipal, légalement convoqué le  16 juin 2023, s'est
réuni publiquement, à partir de 20 h00,  sous la présidence de Mme Sandès BELTAIEF, Adjointe.
La publicité de la séance a été réalisée via une diffusion vidéo en simultanée sur les réseaux sociaux de la
ville de Bezons.

Étaient présents :
M. Kévin CUVILLIER Adjoint, Mme Michèle VASIC Adjointe, M. Gilles REBAGLIATO Adjoint, Mme Linda DA
SILVA Adjointe,  M. Danilson LOPES Adjoint,  M. Jean-Marc RENAULT Adjoint,  Mme Adeline BOUDEAU
Adjointe, Mme Sandès BELTAIEF Adjointe, M. Mohsen REZAEI Adjoint, Mme Nadia AOUCHICHE Adjointe,
Mme Martine GENESTE Conseillère municipale,  M. Michel BARNIER Conseiller  municipal,  Mme Farida
ZERGUIT Conseillère  municipale,  M. Pascal BEYRIA Conseiller  municipal,  Mme Florence RODDE
Conseillère municipale, Mme Paula FERREIRA Conseillère municipale, Mme Isabel DE BASTOS Conseillère
municipale,  M. Kevin HARBONNIER Conseiller municipal,  M. Dominique LESPARRE Conseiller municipal,
Mme Florelle PRIO Conseillère municipale, M. Arnaud GIBERT Conseiller municipal, M. Frédéric FARAVEL
Conseiller municipal, Mme Marjorie NOEL Conseillère municipale, M. Martin LOLO Conseiller municipal, M.
Salim EL AKOUI Conseiller municipal, M. Anis RAHMOUNI Conseiller municipal

Absents excusés ayant donné pouvoir :
M. Dejan KRSTIC a donné pouvoir à M. Frédéric FARAVEL
Mme Ranjita MUDHOO a donné pouvoir à Mme Martine GENESTE
M. Christian HOERNER a donné pouvoir à Mme Nadia AOUCHICHE

Absent  s   :
Mme Nessrine MENHAOUARA,  M. Eric DE  HULSTER,  M. Jérôme RAGENARD,  Mme Sophie
STENSTRÖM, M. Marc ROULLIER, Mme Stéphanie CHASSANG

S  ecrétaire de séance   : M. Gilles REBAGLIATO

Page 1 sur 3

Objet : Approbation du compte administratif - Budget Ville 2022 

n° DEL_2023_082

République
Française

---
Département
du Val d'Oise

---
Arrondissement

d'Argenteuil

Le présent acte peut faire l'objet d’un recours  gracieux  auprès de l'Administration ou d'un recours contentieux auprès du
Tribunal Administratif de Cergy Pontoise ou via le site internet www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa
notification ou de sa publication – Art. R. 421-1 à 5 du Code de justice administrative.

Envoyé en préfecture le 28/06/2023

Reçu en préfecture le 28/06/2023

Publié le 05/07/2023

ID : 095-219500634-20230622-DEL_2023_082-DE



DEL_2023_082      Approbation du compte administratif - Budget Ville 2022 

Le Conseil Municipal,

Sur le rapport de Mme Sandès BELTAIEF,

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.1612-12, L.2121-
14, L.2121-31,

VU l’instruction comptable M14,

VU le Budget Primitif, le Budget Supplémentaire et les décisions modificatives de l’exercice
2022,

VU le Compte de Gestion du Comptable Public,

VU la délibération n° DEL_2023_081 relative au compte de gestion du budget principal Ville
pour 2022,

CONSIDÉRANT l’identité des valeurs entre les comptabilités de l’ordonnateur et du comptable
tant pour ce qui concerne la section de fonctionnement que celle d’investissement,

CONSIDÉRANT que Madame Nessrine Menhaouara, Maire de Bezons, a quitté la salle au
moment  du  vote  en  application  de  l’article  L.2121-14  du  Code  Général  des  Collectivités
Territoriales,

Après en avoir délibéré, 

À la majorité des votes exprimés
Nombre de voix pour : 24
Nombre de voix contre : 4
M. Dejan KRSTIC, M. Dominique LESPARRE, Mme Florelle PRIO, M. Frédéric FARAVEL
Nombre d'abstentions : 1
Mme Marjorie NOEL

APPROUVE le Compte Administratif 2022 tel qu’il lui est présenté et qui s’établit comme suit :

Section d'investissement :
Résultat d’investissement : -    10 183 055,42 euros (besoin de financement)

Section de fonctionnement :
Résultat de fonctionnement :             + 10 182 394,15 euros (excédent)

RECONNAÎT la sincérité des restes à réaliser et à recouvrer, à savoir :

Recettes restant à réaliser en investissement  : 4 724 024,00 euros
Dépenses restant à réaliser en investissement : 2 807 574,67 euros

Page 2 sur 3

Le présent acte peut faire l'objet d’un recours  gracieux  auprès de l'Administration ou d'un recours contentieux auprès du
Tribunal Administratif de Cergy Pontoise ou via le site internet www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa
notification ou de sa publication – Art. R. 421-1 à 5 du Code de justice administrative.

Envoyé en préfecture le 28/06/2023

Reçu en préfecture le 28/06/2023

Publié le 05/07/2023

ID : 095-219500634-20230622-DEL_2023_082-DE



DEL_2023_082      Approbation du compte administratif - Budget Ville 2022 

ARRÊTE les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus pour l’exercice 2022.

La présente délibération est rendue exécutoire à compter de la date de son affichage ou publication  et de sa
transmission au représentant de l’État

Fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus,

POUR EXTRAIT CONFORME

#signature#

Page 3 sur 3

Le présent acte peut faire l'objet d’un recours  gracieux  auprès de l'Administration ou d'un recours contentieux auprès du
Tribunal Administratif de Cergy Pontoise ou via le site internet www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa
notification ou de sa publication – Art. R. 421-1 à 5 du Code de justice administrative.

Signé par : Nessrine
MENHAOUARA
Date:26/06/2023
Qualité:Maire, Présidente de la
Caisse des Ecoles, Présidente du
CCAS

Envoyé en préfecture le 28/06/2023

Reçu en préfecture le 28/06/2023

Publié le 05/07/2023

ID : 095-219500634-20230622-DEL_2023_082-DE

Signé par : Gilles REBAGLIATO
Date:03/07/2023
Qualité:Adjoint au Maire


